
Smlouva 

  

1 

Smlouva o dílo  

uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník, v platném znění 

 
Obchodní firma: Základní škola Olomouc 
se sídlem Gagarinova 8, 779 00 Olomouc 9 
IČ: 70631069 
DIČ: CZ70631069 
zastoupená Mgr. Kateřina Konečná 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
ELEKTRO-FLEXI s.r.o. 
sídlem U Kapličky 21, 783 49 Lutín 
IČ:  28602340 
DIČ: CZ 28602340 
zastoupená jednatelem Petrem Galdou 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

spolu dnešního dne uzavírají smlouvu o dílo s tímto textem: 
 

I. 
 Předmět smlouvy  

 
1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provést pro 

objednatele dílo v následujícím rozsahu dle cenové nabídky vymezené v příloze. 
V případě, že tato smlouva obsahuje rozpor s cenovou nabídkou, uplatní se text této 
smlouvy. 

 
II.  

Lhůty plnění a místo plnění 
 
1. Celé dílo se zhotovitel zavazuje provést nejpozději do 30.10.2023. V souladu 

s ustanovením § 2604 zák. č. 89/2012 Sb. je dílo provedeno, je-li dokončeno a předáno.  
Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. V souvislosti 
s předáním díla bude smluvními stranami sepsán a podepsán předávací protokol.  
 

Místem plnění je: ZŠ Gagarinova, Droždín Gagarinova 8, 779 00 Olomouc 9 
 
2. Strany neodpovídají za porušení svých povinností dle této smlouvy, pokud bylo 

způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost - zásahem vyšší moci. Vyšší mocí se 
rozumí takové události (překážky), které nastaly po vzniku závazku, nezávisle na vůli 
příslušné smluvní strany, mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, nepředvídatelné, 
nepřekonatelné a brání objektivně splnění závazků dle této smlouvy (např. válečný stav, 
občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, karanténní opatření, zemětřesení, sesuvy 
půdy, teroristický útok apod.). Plnění se nepovažuje za nemožné, jestliže je ho možno 
provést za ztížených podmínek, s většími náklady nebo až po sjednaném čase. Jestliže 
události vyšší moci nastanou, je dotčená smluvní strana povinna neprodleně informovat 



Smlouva 

  

2 

druhou smluvní stranu o povaze, počátku a konci události vyšší moci, a není-li oznámení 
učiněno písemnou formou, je rovněž povinna bezodkladně takové oznámení písemnou 
formou doplnit. Termín plnění závazku, se v takovém případě prodlužuje o dobu trvání 
vyšší moci. Smluvní strana, která se odvolává na vyšší moc, je však povinna provést 
veškerá opatření, aby překážky způsobené vyšší mocí byly odstraněny v co nejkratší době 
tak, aby její závazek dle smlouvy mohl být náležitě splněn. 

 
 

III.  
Cena díla a platební podmínky 

 
1. Obě smluvní strany sjednávají cenu v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o 

cenách, v platném znění, jako cenu dohodnutou za kompletní provedení díla, jehož 
rozsah je specifikován v čl. I. a v příloze této smlouvy – cenová nabídka ze dne 25.8.2023. 
Celková cena díla činí 132.232,72,- Kč včetně DPH. Zhotovitel bere na vědomí, že jde o 
dílo na klíč a že cena je neměnná a že zohlednil všechny skutečnosti při jejím stanovení na 
základě prohlídky místa plnění. 
 

2. Smluvní strany se mezi sebou dohodly na tom, že cena díla bude uhrazena do 30 dnů po 
provedení díla, tj. po předání díla bz jakýchkoliv vad a nedodělků. K zaslání faktury může 
dojít i elektronicky.  

 
3. Protokol o předání díla je hmotněprávní podmínkou předání díla. Faktura musí mít 

náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
 
 

IV.  
Jakost díla a záruční podmínky a další ujednání 

 
1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost a funkčnost předmětu díla. Záruka začíná běžet dnem 

předání díla. Zhotovitel poskytuje na předmět díla záruku v délce 65 kalendářních měsíců, 
přičemž záruka začíná běžet dnem následujícím po předání díla bez vad a nedodělků.  
 

2. Zhotovitel je povinen odstranit vlastním nákladem veškeré skryté a jiné vady na díle, které 
budou v průběhu záruční doby zjištěny, a to ve lhůtě 5 kalendářních dnů, začínající běžet 
ode dne následujícího po písemném oznámení vady. Práva a povinnosti stran z vadného 
plnění se dále řídí ustanoveními § 2615 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění, 
pokud z této smlouvy nevyplývá něco jiného. Oznámení vady bude prováděno písemně.  
 

3. Zhotovitel se zavazuje vždy písemně objednateli potvrdit přijetí reklamované vady. 
Povinnost k odstranění vady má zhotovitel bez ohledu na to, zda vadu uzná či nikoliv. 
Pokud se zjistí, že se nejednalo o vadu, na kterou se vztahuje záruka, uhradí objednatel 
zhotoviteli náklady spojené s odstraněním vady. Pokud zhotovitel do 5 kalendářních dnů 
od doručení reklamace vady předmětu díla, neodstraní reklamovanou vadu, je objednatel 
oprávněn nechat odstranit reklamovanou vadu třetí osobou. Totéž platí, bude-li 
odstranění vady neúspěšné nebo ohledně vad, které se vyskytnou před předáním díla, 
nebude-li zhotovitel je schopen sám odstranit. Jakmile dojde k uplatnění reklamace 
objednatelem během záruční doby, začíná běžet dnem následujícím po předání opravené 
části díla objednateli ohledně této části díla nová záruční doba na opravenou část díla, a to 
v délce dle odst. 1 tohoto článku. Ostatní nároky objednatele vyplývající z vad díla tímto 
nejsou dotčeny. Objednatel je oprávněn provést zápočet svého nároku vyplývajícího 



Smlouva 

  

3 

z odpovědnosti zhotovitele za vady proti nároku zhotovitele na zaplacení ceny díla nebo 
jeho části. Smluvní strany se dohodly, že objednatel reklamuje vadu včas, pokud tuto 
reklamuje nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy objednatel tuto závadu zjistil. 

 
4. Zhotovitel se zavazuje jako původce odpadů, že naloží na vlastní náklady s odpady 

vzniklými z činnosti, která je předmětem této smlouvy včetně ohlašovací povinnosti ve 
smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, a ostatních souvisejících 
předpisů.  

 
5. Nebezpečí škody na objednatele přechází dnem řádného předání a převzetí díla.  

 
V. 

Smluvní pokuty  
 

1. Pokud bude objednatel v prodlení s provedení díla, sjednává se ve prospěch objednatele 
smluvní pokuta ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany se 
mezi sebou dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2050 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednanou 
smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele požadovat po zhotoviteli náhradu 
škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se vztahuje smluvní pokuta, a to vedle 
účtované smluvní pokuty. Smluvní pokuta je splatná dnem doručení písemné výzvy k její 
úhradě zhotoviteli. 
 

2. Pokud se zhotovitel dostane do prodlení s odstraněním reklamovaných vad díla, sjednává 
se ve prospěch objednatele smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení. Smluvní strany se mezi sebou dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2050 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele požadovat po 
zhotoviteli náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se vztahuje 
smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty. Smluvní pokuta je splatná dnem 
doručení písemné výzvy k její úhradě zhotoviteli.  
 

 
VI. 

Ukončení smluvního vztahu a  
odpovědnost za škodu 

 
1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv ze stran, a to v případech, které vyplývají ze 

zákona či výslovně z této smlouvy. Pokud tato smlouva žádné důvody pro odstoupení 
nestanoví, je možné odstoupit pouze z důvodů stanovených zákonem. Objednatel bere 
na vědomí, že zhotovitel uzavírá tuto smlouvu s vědomím, že mu objednatel bude 
poskytovat potřebnou součinnost k provedení díla.  
 

2. V případě odstoupení od smlouvy provedou strany soupis skutečně provedených prací a 
dodávek provedených zhotovitelem a tyto budou v souladu cenovou nabídkou 
objednateli zhotovitelem vyúčtovány. Objednatel se zavazuje dosud neuhrazené práce a 
dodávky uhradit do 3 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

 
3. Odpovědnost za škodu se řídí ustanovením § 2624 zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění a 

dále ust. § 2894 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění. V případě neplnění 



Smlouva 

  

4 

povinností kterékoliv ze strany zakládá právo druhé strany účtovat vzniklou škodu, a to 
zejména v podobě skutečné škody a ušlého zisku.  

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 1 objednatel.  

 
2. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztah založený touto smlouvou 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly a nemají k němu žádné připomínky. 

Tato smlouva je závazná pro obě strany. Dále strany prohlašují, že text smlouvy odpovídá 
jejich svobodné, vážné vůli a že smlouvu uzavřely bez nátlaku, což stvrzují svými podpisy. 

 
V Droždíně dne  30.9.2023   
 
 
 
 

_____________________________________ 
 (za zhotovitele) 

 
 
 

_____________________________________ 
 (za objednatele) 

             
 
 
 


